
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 66     06.10.2017 

 

1 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 02.10.2017  № 1222 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 09.03.2017 № 288 «Об организации и 

проведении на территории ЗАТО Звѐздный спортивно-

массовых мероприятий в марте–июне 2017 года» 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администра-

ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. В постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

09.03.2017 № 288 «Об организации и проведении на терри-

тории ЗАТО Звѐздный спортивно-массовых мероприятий в 

марте–июне 2017 года» (далее – постановление) внести 

следующие изменения: 

строки 9, 10, 11, 12 Плана, утверждѐнного постановле-

нием, изложить в следующей редакции: 

« 

9. 
Межрегиональные соревнования по велоспорту-
шоссе «Турне трѐх трасс», 2 тур 

г. Ижевск 
30.05.2017-
01.06.2017 

Васильев Б.А. 

10. 
Первенство Пермского края по велоспорту-шоссе, 
индивидуальная гонка 

Пермский край, Пермский район (20-й 
километр трассы п. Кукуштан – г. Оса) 

28.05.2017 Васильев Б.А. 

11. Всероссийский турнир по самбо среди юношей г. Миасс апрель Васильев Б.А. 

12. 
Всероссийские соревнования по велоспорту-
маунтинбайку 

Челябинская область,  
г. Кыштым, п. Слюдорудник 

12.06.2017-
22.06.2017 

Васильев Б.А. 

»; 

 
В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 02.10.2017  № 1222 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

09.03.2017 № 288 «Об организации и проведении на территории ЗАТО Звѐздный спортивно-массовых мероприятий в 

марте–июне 2017 года» 
1 

Постановление  от 02.10.2017  № 1225 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

28.09.2015 № 1455 и признании утратившим силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 11.10.2016 № 1445» 
2 

Постановление  от 03.10.2017  № 1227 «О предоставлении в аренду земельного участка Кубаревой В.В., Кубареву Д.Н.» 2 

Постановление  от 03.10.2017  № 1228 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный»  
3 

Постановление  от 03.10.2017  № 1229 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
3 

Постановление  от 03.10.2017  № 1230 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный»  
3 

Постановление  от 03.10.2017  № 1231 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный»  
3 

Постановление  от 03.10.2017  № 1232 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный»  
4 

Постановление  от 03.10.2017  № 1233 «О присвоении адреса объекту недвижимости (земельному участку)» 4 

Постановление  от 03.10.2017  № 1234 «О присвоении адреса объекту недвижимости (земельному участку)» 4 

Постановление  от 03.10.2017  № 1235 «О присвоении адреса объекту недвижимости (земельному участку)» 5 

Постановление  от 03.10.2017  № 1236 «О присвоении адреса объекту недвижимости (земельному участку)» 5 

Постановление  от 03.10.2017  № 1237 «О присвоении адреса объекту недвижимости (земельному участку)» 5 

Постановление  от 03.10.2017  № 1239 «О выдаче разрешения на использование части земельного участка» 5 

Постановление  от 03.10.2017  № 1240 «О выдаче разрешения на использование части земельного участка» 6 

Постановление  от 04.10.2017  № 1245 «Об организации подготовки и проведении мероприятий в рамках проекта 

«Звѐздный#всевместе» на территории ЗАТО Звѐздный в октябре-декабре 2017 года» 
6 

Постановление  от 04.10.2017  № 1253 «Об утверждении Градостроительного плана земельного участка с кадастровым 

номером 59:41:0010001:25» 
7 

Постановление  от 05.10.2017  № 1254 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета ЗАТО Звѐздный субсидий 

юридическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с начислением, сбором и перечислением в бюджет ЗАТО 

Звѐздный платы за пользование жилым помещением (платы за наѐм) по договорам социального найма и договорам най-

ма жилых помещений муниципального жилищного фонда ЗАТО Звѐздный» 

10 

Постановление  от 06.10.2017  № 1258 «Об организации временной парковки автотранспорта на Площади Победы» 14 

 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 66     06.10.2017 

 

2 

 

строки 9, 10, 11, 12 Сметы, утверждѐнной постановлением, изложить в следующей редакции: 

« 

9. 
Межрегиональные соревнования по велоспорту-шоссе 

«Турне трѐх трасс», 2 тур 
25 100,00 

Муниципальная программа  

«Развитие физической культуры и 

спорта ЗАТО Звѐздный», подпро-

грамма «Развитие детского спорта 

в ЗАТО Звѐздный», мероприятие 

«Спортивные мероприятия» 

10. 
Первенство Пермского края по велоспорту-шоссе, инди-

видуальная гонка  
4 800,00 

11. Всероссийский турнир по самбо среди юношей (г. Миасс) 11 925,40 

12. 
Всероссийские соревнования   

(п. Слюдорудник) 
13 574,60 

». 

 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его подписания и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 04.03.2017. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по соци-

альным вопросам и развитию территории Дружинину М.А. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

Постановление  от 02.10.2017  № 1225 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 28.09.2015 № 1455 и признании утра-

тившим силу постановления администрации ЗАТО 

Звѐздный от 11.10.2016 № 1445 

В соответствии с пунктом 3 статьи 3 Закона Пермского 

края от 08.12.2014 № 404-ПК «О награждении знаком от-

личия Пермского края обучающихся общеобразовательных 

организаций, профессиональных образовательных органи-

заций Пермского края», пунктом 9 части 1 статьи 43 Уста-

ва городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 28.09.2015 № 1455 «Об отборе кандидатов на при-

суждение знака отличия Пермского края из числа обучаю-

щихся в муниципальных бюджетных образовательных уч-

реждениях ЗАТО Звѐздный» (далее – постановление) сле-

дующие изменения: 

пункт 4 постановления изложить в новой редакции: 

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по соци-

альным вопросам и развитию территории Дружинину М.А.».; 

Состав муниципальной комиссии по отбору кандидатов 

на присуждение знака отличия Пермского края из числа 

обучающихся в муниципальных бюджетных образователь-

ных учреждениях ЗАТО Звѐздный изложить в новой ре-

дакции (Приложение). 

2. Постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

11.10.2016 № 1445 «О внесении изменений в постановле-

ние администрации ЗАТО Звѐздный от 28.09.2015 № 1455» 

признать утратившим силу. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вест-

ник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  
 

Приложение к 

постановлению администрации  

ЗАТО Звѐздный 

от 02.10.2017 № 1225 

 «УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный  

от 28.09.2015 № 1455 

 

Состав 

муниципальной комиссии по отбору кандидатов  

на присуждение знака отличия Пермского края из числа 

обучающихся в муниципальных бюджетных  

образовательных учреждениях ЗАТО Звѐздный 

 

Председатель комиссии  Дружинина М.А., заместитель главы 

администрации ЗАТО Звѐздный по социальным вопро-

сам и развитию территории. 

Заместитель председателя комиссии Буслаева С.Л., заведую-

щий отделом образования и воспитания администрации 

ЗАТО Звѐздный. 

Секретарь комиссии Колчина Е.П., специалист отдела образо-

вания и воспитания администрации ЗАТО Звѐздный. 

Члены комиссии: Мохова Г.В., директор МБУ ДО ДШИ ЗАТО 

Звѐздный; 

Ларионова Г.И., директор МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный; 

Грицина Е.В., и.о. директора МБУ ДО ЦДТ «Звѐздный»; 

Медведева Л.П., директор МБУ НОШ ЗАТО Звѐздный; 

Васильев Б.А., директор МБУ ДО ДЮСШ «Олимп».». 

Постановление  от 03.10.2017  № 1227 

О предоставлении в аренду земельного участка Кубаре-

вой В.В., Кубареву Д.Н. 

В соответствии со статьѐй 39.20 Земельного кодекса Рос-

сийской Федерации, пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, на осно-

вании заявления Кубаревой В.В. от 18.09.2017 № СЭД-197-

07-10-387 администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Кубаревой Вере Владимиров-

не, Кубареву Дмитрию Николаевичу земельный участок с 

кадастровым номером 59:41:0010001:7059, расположенный 

по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. Лесная, 10а, 

площадью 3791 м
2
, с учѐтом долей в праве собственности 

на объекты недвижимости (Приложение), на срок с 

19.09.2017 по 18.09.2066. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 

Разрешѐнное использование: для ведения личного под-

собного хозяйства. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 16.10.2017 

оформить проект договора аренды земельного участка ме-

жду администрацией ЗАТО Звѐздный и Кубаревой В.В., 

Кубаревым Д.Н. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 19.09.2017. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 66     06.10.2017 

 

3 

 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  
 

Постановление  от 03.10.2017  № 1228 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. от 

18.09.2017 № СЭД-197-07-10-385 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка общей площадью 2976 кв.м, категория 

земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное 

использование: склады, расположенного на кадастровом 

плане территории кадастрового квартала 59:41:0010001 по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. 

Коммунистическая, 14в, зона объектов коммунально-

складского назначения (К-1), путѐм выдела из земельного 

участка с кадастровым номером 59:41:0010001:7987. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в срок не позднее 5 (пяти) 

рабочих дней со дня его принятия в ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии». 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственном кадастровом учѐте и государственной 

регистрации права муниципальной собственности 

образуемого земельного участка. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком в 

информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 

Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

Постановление  от 03.10.2017  № 1229 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. от 

18.09.2017 № СЭД-197-07-10-386 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка общей площадью 4002 кв.м, категория 

земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное 

использование: производственная деятельность, 

расположенного на кадастровом плане территории 

кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 

край, п. Звѐздный, ул. Коммунистическая, 14з, зона 

объектов коммунально-складского назначения (К-1), путѐм 

выдела из земельного участка с кадастровым номером 

59:41:0010001:7987. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в срок не позднее 5 (пяти) 

рабочих дней со дня его принятия в ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии». 

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственном кадастровом учѐте и государственной 

регистрации права муниципальной собственности 

образуемого земельного участка. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком в 

информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 

Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

Постановление  от 03.10.2017  № 1230 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. от 

19.09.2017 № СЭД-197-07-10-389 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 507 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

ведение садоводства, расположенного на кадастровом плане 

территории кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: 

Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны огородничества, 

участок № 265, зона садовых участков (Ж-3). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в срок не позднее пяти рабочих 

дней со дня его принятия в ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии».  

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственном кадастровом учѐте образуемого 

земельного участка. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком в 

информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 

Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

Постановление  от 03.10.2017  № 1231 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 66     06.10.2017 

 

4 

 

директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. от 

19.09.2017 № СЭД-197-07-10-389 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 603 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

ведение садоводства, расположенного на кадастровом плане 

территории кадастрового квартала 59:41:0010001 по адресу: 

Пермский край, п. Звѐздный, 3 массив зоны огородничества, 

участок № 680, зона садовых участков (Ж-3). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в срок не позднее пяти рабочих 

дней со дня его принятия в ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии».  

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственном кадастровом учѐте образуемого 

земельного участка. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком в 

информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 

Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

Постановление  от 03.10.2017  № 1232 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

директора ООО «УралЗемЦентр» Селивановой Н.А. от 

19.09.2017 № СЭД-197-07-10-389 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 33 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

объекты гаражного назначения, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 

массив зоны огородничества, гараж № 287, зона садовых 

участков (Ж-3). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в срок не позднее пяти рабочих 

дней со дня его принятия в ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии».  

3. Наделить ООО «УралЗемЦентр» правом на 

обращение без доверенности с заявлением о 

государственном кадастровом учѐте образуемого 

земельного участка. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком в 

информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 

Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

Постановление  от 03.10.2017  № 1233 

О присвоении адреса объекту недвижимости (земель-

ному участку) 

В соответствии с Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утвержде-

нии Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», административным регламентом предоставления му-

ниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недви-

жимости», утверждѐнным постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 25.05.2015 № 797, пунктом 28 части 2 

статьи 40 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости (земельному уча-

стку) площадью 2976 кв.м, категория земель: земли насе-

лѐнных пунктов, разрешѐнное использование: склады (да-

лее - объект), адрес: Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ком-

мунистическая, 14в. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 

адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия на-

стоящего постановления в федеральной информационной 

адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном 

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

Постановление  от 03.10.2017  № 1234 

О присвоении адреса объекту недвижимости (земель-

ному участку) 

В соответствии с Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утвержде-

нии Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», административным регламентом предоставления му-

ниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недви-

жимости», утверждѐнным постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 25.05.2015 № 797, пунктом 28 части 2 

статьи 40 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости (земельному уча-

стку) площадью 4002 кв.м, категория земель: земли насе-

лѐнных пунктов, разрешѐнное использование: производст-

венная деятельность (далее - объект), адрес: Пермский 

край, п. Звѐздный, ул. Коммунистическая, 14з. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 

адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия на-

стоящего постановления в федеральной информационной 

адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном 

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 66     06.10.2017 

 

5 

 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

Постановление  от 03.10.2017  № 1235 

О присвоении адреса объекту недвижимости (земель-

ному участку) 

В соответствии с Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утвержде-

нии Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», административным регламентом предоставления му-

ниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недви-

жимости», утверждѐнным постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 25.05.2015 № 797, пунктом 28 части 2 

статьи 40 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости (земельному уча-

стку) площадью 507 кв.м, категория земель: земли насе-

лѐнных пунктов, разрешѐнное использование: ведение са-

доводства (далее - объект), адрес: Пермский край, п. Звѐзд-

ный, 1 массив зоны огородничества, участок № 265. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 

адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия на-

стоящего постановления в федеральной информационной 

адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном 

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

Постановление  от 03.10.2017  № 1236 

О присвоении адреса объекту недвижимости (земель-

ному участку) 

В соответствии с Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утвержде-

нии Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», административным регламентом предоставления му-

ниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недви-

жимости», утверждѐнным постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 25.05.2015 № 797, пунктом 28 части 2 

статьи 40 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости (земельному уча-

стку) площадью 603 кв.м, категория земель: земли насе-

лѐнных пунктов, разрешѐнное использование: ведение са-

доводства (далее - объект), адрес: Пермский край, п. Звѐзд-

ный, 3 массив зоны огородничества, участок № 680. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 

адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия на-

стоящего постановления в федеральной информационной 

адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном 

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

Постановление  от 03.10.2017  № 1237 

О присвоении адреса объекту недвижимости (земель-

ному участку) 

В соответствии с Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утвержде-

нии Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», административным регламентом предоставления му-

ниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недви-

жимости», утверждѐнным постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 25.05.2015 № 797, пунктом 28 части 2 

статьи 40 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости (земельному уча-

стку) площадью 33 кв.м, категория земель: земли населѐн-

ных пунктов, разрешѐнное использование: объекты гараж-

ного назначения (далее - объект), адрес: Пермский край, п. 

Звѐздный, 3 массив зоны огородничества, гараж № 287. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 

адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия на-

стоящего постановления в федеральной информационной 

адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном 

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

Постановление  от 03.10.2017  № 1239 

О выдаче разрешения на использование части земель-

ного участка 

В соответствии со статьѐй 11, пунктом 1 статьи 39.34 

Земельного кодекса Российской Федерации, Постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 

№ 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на 

использование земель или земельного участка, находящих-

ся в государственной или муниципальной собственности», 

пунктом 27 части 1 статьи 39 Устава городского округа 

ЗАТО Звѐздный и на основании заявления от 21.09.2017 № 

СЭД-197-03-08-65 представителя АО «Газпром газораспре-

деление Пермь» Егошиной И.В. администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет:  

1. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный: 

в срок до 10.10.2017 подготовить и выдать разрешение 

на использование части земельного участка площадью 34 

кв.м, расположенного в кадастровом квартале 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, пер. 

Большой Каретный, 15/9; 

в течение 10 (десяти) дней со дня выдачи разрешения на 

использование части земельного участка направить копию 

настоящего постановления в Управление Росреестра по 

Пермскому краю, уполномоченное на осуществление госу-

дарственного земельного надзора. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 66     06.10.2017 

 

6 

 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 21.09.2017. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

Постановление  от 03.10.2017  № 1240 

О выдаче разрешения на использование части земель-

ного участка 

В соответствии со статьѐй 11, пунктом 1 статьи 39.34 

Земельного кодекса Российской Федерации, Постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 

№ 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на 

использование земель или земельного участка, находящих-

ся в государственной или муниципальной собственности», 

пунктом 27 части 1 статьи 39 Устава городского округа 

ЗАТО Звѐздный и на основании заявления от 21.09.2017 № 

СЭД-197-03-08-66 представителя АО «Газпром газораспре-

деление Пермь» Егошиной И.В. администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет:  

1. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный: 

в срок до 10.10.2017 подготовить и выдать разрешение 

на использование части земельного участка площадью 

506 кв.м, расположенного в кадастровом квартале 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, пер. 

Большой Каретный, 15/8; 

в течение 10 (десяти) дней со дня выдачи разрешения на 

использование части земельного участка направить копию 

настоящего постановления в Управление Росреестра по 

Пермскому краю, уполномоченное на осуществление госу-

дарственного земельного надзора. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 21.09.2017. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

Постановление  от 04.10.2017  № 1245 

Об организации подготовки и проведении мероприятий 

в рамках проекта «Звѐздный#всевместе» на территории 

ЗАТО Звѐздный в октябре-декабре 2017 года 

На основании пункта 28 части 2 статьи 41 Устава го-

родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, поста-

новления администрации ЗАТО Звѐздный от 02.03.2017 № 

251 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации 

проекта «Звѐздный#всевместе» на территории ЗАТО 

Звѐздный в 2017 году» администрация ЗАТО Звѐздный по-

становляет: 

1. Провести в октябре-декабре 2017 года в ЗАТО Звѐзд-

ный мероприятия в рамках проекта «Звѐздный#всевместе» 

(далее – Мероприятия). 

2. Утвердить прилагаемые: 

План проведения Мероприятий (далее – План); 

Смету расходов денежных средств на организацию и 

проведение Мероприятий (далее – Смета). 

3. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный 

в срок до 06.10.2017 выделить денежные средства: 

по мероприятию «Пермский край – территория культу-

ры», реализация проекта «Звѐздный#всевместе» (местный 

бюджет)», подпрограммы «Развитие культурно-досуговой 

деятельности для населения ЗАТО Звѐздный» муниципаль-

ной программы «Культура ЗАТО Звѐздный», утверждѐнной 

постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 

30.12.2014 № 1663, на организацию и проведение Меро-

приятий согласно Смете: 

МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» в сумме 80 000,00 рублей; 

по мероприятию «Пермский край – территория культу-

ры», реализация проекта «Звѐздный#всевместе» (краевой 

бюджет)», подпрограммы «Развитие культурно-досуговой 

деятельности для населения ЗАТО Звѐздный» муниципаль-

ной программы «Культура ЗАТО Звѐздный», утверждѐнной 

постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 

30.12.2014 № 1663, на организацию и проведение Меро-

приятий согласно Смете: 

МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» в сумме 855 000,00 рублей; 

МБУК «Городская библиотека» в сумме 30 000,00 рублей. 

4. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админист-

рации ЗАТО Звѐздный в срок до 10.10.2017 перечислить 

денежные средства: 

в сумме 935 000,00 рублей на лицевой счѐт МБУК «ДК 

ЗАТО Звѐздный» по следующим реквизитам: УФК по 

Пермскому краю (МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» л/с 

21566Э20250), ИНН 5904114191, КПП 590401001; 

в сумме 30 000,00 рублей на лицевой счѐт МБУК «Го-

родская библиотека» по следующим реквизитам: УФК по 

Пермскому краю (МБУК «Городская библиотека» Л/С 

21566Ц21640), ИНН 5904082687, КПП 590401001. 

5. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Коноплевой 

Е.В. в срок до 15.10.2017 разработать: 

Положение о проекте «Фестиваль профессиональных 

династий «Семья - наша опора и достояние»; 

План мероприятия «Закрытие Проекта «Звѐзд-

ный#всевместе». 

6. Директору МБУК «Городская библиотека» Левко-

вич О.А. и директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Коноп-

левой Е.В. организовать: 

непосредственное руководство подготовкой и проведе-

нием Мероприятий согласно Плану; 

информирование потенциальных участников Меро-

приятий о месте, дате, времени и условиях проведения Ме-

роприятий по электронной почте и через сайты органов ме-

стного самоуправления и учреждений; 

обеспечение безопасности участников Мероприятий; 

медицинское сопровождение Мероприятий (при необ-

ходимости). 

7. Отделу по развитию территории администрации   

ЗАТО Звѐздный организовать опубликование информации 

о проведении Мероприятий в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

8. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его подписания. 

9. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по соци-

альным вопросам и развитию территории Дружинину М.А. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 66     06.10.2017 

 

7 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 04.10.2017 № 1245 

  

ПЛАН 

проведения Мероприятий 
 

№ п/п Наименование мероприятий проекта 
Время проведения  

мероприятий проекта 
Место проведения 

1. 
Фестиваль профессиональных династий «Семья - наша опора и 

достояние!» 
ноябрь 

МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный», 

Площадь Победы 

2. Телепроект «#ВСЕВМЕСТЕ» весь период Телеканал ЗАТО КТВ 

3. Культурный коворкинг «За чашкой чая» октябрь МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» 

4. Проект «ЭКО-Логичный город» февраль - ноябрь Территория ЗАТО Звѐздный 

5. Проект–конкурс «Неофициальный символ – талисман Звѐздного» февраль - ноябрь ЗАТО Звѐздный 

6. Молодѐжный конкурс социальной рекламы «Звѐздный взгляд» весь период 
Телеканал ЗАТО КТВ,  

социальные сети 

7. Телепроект «#ВСЕВМЕСТЕ» весь период Телеканал ЗАТО КТВ 

8. Организационное сопровождение и мониторинг весь период ЗАТО Звѐздный 

9. Информационное сопровождение весь период СМИ 

10. Закрытие Проекта «Звѐздный#всевместе» ноябрь МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 04.10.2017 № 1245 

 

СМЕТА  

расходов денежных средств на организацию и проведение Мероприятий  

 

№  Наименование мероприятия 

Муниципальная программа «Культура ЗАТО Звѐздный», 

подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности для населения ЗАТО Звѐздный» 

Мероприятие «Пермский край – территория 

культуры», реализация проекта «Звѐзд-

ный#всевместе» (местный бюджет)» 

Мероприятие «Пермский край – тер-

ритория культуры», реализация про-

екта «Звѐздный#всевместе» (краевой 

бюджет)» 

Всего 

Сумма (руб.) Сумма (руб.) Сумма (руб.) 

1. 

Фестиваль профессиональных 

династий «Семья - наша опора 

и достояние!» 

0,00 100 000,00 100 000,00 

2. Проект «Lego-парк» 0,00 125 000,00 125 000,00 

3. Телепроект «#ВСЕВМЕСТЕ» 0,00 30 000,00 30 000,00 

4. 
Организационное сопровожде-

ние и мониторинг 
0,00 200 000,00 200 000,00 

5. 
Информационное сопровожде-

ние 
0,00 230 000,00 230 000,00 

6 
Закрытие Проекта «Звѐзд-

ный#все вместе» 
80 000,00 200 000,00 280 000,00 

ИТОГО: 80 000,00 885 000,00 965 000,00 

 

Постановление  от 04.10.2017  № 1253 

Об утверждении Градостроительного плана земельного 

участка с кадастровым номером 59:41:0010001:25 

В соответствии со статьѐй 44 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, Приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Рос-

сийской Федерации от 06.06.2016 № 400/пр «Об утвержде-

нии формы градостроительного плана земельного участка» 

и на основании заявления директора ООО «Торгово-

промышленное предприятие Звѐздный» Сметанина А.А. от 

11.09.2017 № СЭД-197-03-08-61 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Градостроительный план зе-

мельного участка № RU59305000-0000000000000112 с ка-

дастровым номером 59:41:0010001:25, расположенного по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 3а, общей 

площадью 7915,00 м
2
, категория земель: земли населѐнных 

пунктов, разрешѐнное использование – многоквартирные 

дома в 2-9 этажей. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном 

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  
 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 66     06.10.2017 

 

8 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  

от 04.10.2017 № 1253 

 

Градостроительный план земельного участка 

 

 

Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании заявления директора ООО «Торгово-промышленное 

предприятие Звѐздный» Сметанина А.А. от 11.09.2017 № СЭД-197-03-08-61______________________ 

(реквизиты решения уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или органа исполнительной власти субъ-

екта Российской Федерации, или органа местного самоуправления о подготовке документации по планировке территории, либо ре-

квизиты обращения и ф.и.о. заявителя - физического лица, либо реквизиты обращения и  наименование заявителя - юридического 

лица о выдаче градостроительного плана земельного участка) 

 

Местонахождение земельного участка:                                               Пермский край________________________________________ 

                              (субъект Российской Федерации) 

______________________                                   городской округ ЗАТО Звѐздный________________________________________ 

(муниципальный район или городской округ) 

Кадастровый номер земельного участка 59:41:0010001:25_____________________________________________________________ 

                                                                                        (заполняется при наличии кадастрового номера) 

Описание местоположения границ земельного участка заполнение не требуется  

Площадь земельного участка   7 915,00 кв.м 

Описание допустимого местоположения объекта капитального строительства на земельном участке заполнение не требуется__ 

План подготовлен Стойко В.О., заведующим отделом архитектуры, градостроительства и коммунального хозяйства – главным 

архитектором администрации ЗАТО Звѐздный_________________________________________________________________________ 

(ф.и.о. должность уполномоченного лица, наименование органа или организации) 
 

М.П.             04.10.2017                         ___           / В.О. Стойко_/ 

                      (дата)                (подпись)   (расшифровка подписи) 

 

Представлен _заполнение не требуется____________________________________________________________________________ 

(наименование уполномоченного федерального органа исполнительной  власти, или органа 

исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления) 
 

      04.10.2017 ___________________ /А.М. Швецов/                     

        (дата)          (подпись)     (расшифровка подписи)                 
          

1. Чертѐж градостроительного плана земельного участка (Приложение) 
 

____1:500_____  (масштаб) 

Площадь земельного участка  7 915,00 кв.м             

Чертѐж градостроительного плана земельного участка разработан на топографической основе (1:500), выполненной 07.2012 

ООО «Регион подряд» Бардиным П.Ф.________________________________________________________________________________ 

(дата, наименование кадастрового инженера) 

Чертѐж градостроительного плана земельного участка разработан в отделе архитектуры, градостроительства и коммунального 

хозяйства администрации ЗАТО Звѐздный 27.09.2017___________________________________________________________________ 

(дата, наименование организации) 

2. Информация о градостроительном регламенте 
2
 либо требованиях к назначению, параметрам и размещению объекта 

капитального строительства 
1, 3, 4, 5

 

Градостроительный регламент земельного участка установлен Правилами землепользования и застройки ЗАТО Звѐздный 

Пермского края, утверждѐнными решением Думы ЗАТО Звѐздный от 30.12.2013 № 121, Зона многоэтажных многоквартирных до-

мов в 2-9 этажей 

(наименование представительного органа местного самоуправления, реквизиты акта об утверждении правил землепользования 

и застройки, информация обо всех предусмотренных градостроительным регламентом видах разрешенного использования земель-

ного участка (за исключением случаев предоставления земельного участка для государственных или муниципальных нужд) 

2.1. Информация о разрешѐнном использовании земельного участка: 

Основные виды разрешѐнного использования земельного участка: 

Вид разрешѐнного использования земельного участка, установленные классификатором: 2.5.  Среднеэтажная жилая застройка. 

 Размещение жилых домов, предназначенных для разделения на квартиры, каждая из которых пригодна для постоянного 

проживания (жилые дома высотой не выше восьми надземных этажей, разделенных на две и более квартиры). 

 Благоустройство и озеленение. 

 Размещение подземных гаражей и автостоянок. 

 Обустройство спортивных и детских площадок, площадок отдыха. 

 Размещение объектов обслуживания жилой застройки во встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помеще-

ниях многоквартирного дома, если общая площадь таких помещений в многоквартирном доме не составляет более 20% 

общей площади помещений дома. 

  

№ R U 5 9 3 0 5 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 66     06.10.2017 

 

9 

 

Вспомогательные виды разрешѐнного использования земельного участка: 

Вид разрешенного использования земельного участка, установленные классификатором: 2.7. Обслуживание жилой застройки.  

Размещение объектов капитального строительства, размещение которых предусмотрено видами разрешѐнного использования с 

кодами 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.4.1, 3.5.1, 3.6, 3.7, 3.10.1, 4.1, 4.3, 4.4, 4.6, 4.7, 4.9, если их размещение связано с удовлетворением повсе-

дневных потребностей жителей, не причиняет вреда окружающей среде и санитарному благополучию, не причиняет существенно-

го неудобства жителям, не требует установления санитарной зоны. 

Условно разрешѐнные виды разрешѐнного использования земельного участка: не установлены. 

2.2. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном участ-

ке. Назначение объекта капитального строительства
2 

№ ________________                                              многоквартирный жилой дом 

(согласно чертежу градостроительного плана)    (назначение объекта капитального строительства) 

 

2.2.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельного участка и предельные параметры разрешѐнного 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства, включая площадь 
2
 

 

Кадастровый 

номер земельно-

го участка 

Длина, 

м 

Ширина, 

м 

Зоны с осо-

быми усло-

виями ис-

пользования 

территорий, 

кв.м 

Зоны дей-

ствия пуб-

лич-ных 

сервитутов, 

кв.м 

5. Площадь 

земельного 

участка, кв.м 

6. Номер объекта 

капитального 

строительства со-

гласно чертежу 

градостроительного 

плана 

7. Размер, м 8. Площадь 

застройки зе-

мельного уча-

стка, кв.м 

Макс. Мин. 

59:41:0010001:25 - - - - 7 915,0 - - - 5 540,5 

 

2.2.2. Предельное количество этажей: 5.  

2.2.3. Максимальный процент застройки в границах земельного участка: 88%. 

2.2.4. Иные показатели: 

отступ от красной линии до зданий, сооружений здания, расположенных на перекрестках улиц: от 3 м до 5 м. 

2.3. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном участке 
3, 4, 5 

Назначение объекта капитального строительства 

№ - , - . 

 (согласно чертежу)  (назначение объекта капитального строительства)  

 

Номер участка согласно 

чертежу градострои-

тельного плана 

Длина (м) Ширина (м) Площадь (кв.м) Зоны с особыми 

условиями исполь-

зования территорий 

(кв. м) 

Зоны действия 

публичных  

сервитутов 

(кв. м) 

- - - - - - 

 

3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального строительства и объектах 

культурного наследия
1,2,3,4

 

 

3.1. Объекты капитального строительства                        

№ _______                                                                              _________нет_________ 

(согласно чертежу градостроительного плана)      (назначение объекта капитального строительства) 

 

инвентаризационный или кадастровый номер ___________________________ 

технический паспорт объекта подготовлен ______________________________ 

                                                                                     (дата) 

______________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование организации (органа) государственного технического учета и (или) технической инвентаризации объектов капи-

тального строительства) 

3.2. Объекты, включѐнные в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 

народов Российской Федерации 

№ _______                                                           _________нет_______________ 

(согласно чертежу градостроительного плана)    (назначение объекта культурного наследия) 

______________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении выявленного объекта культурного наследия в 

реестр, реквизиты этого решения) 

регистрационный номер в реестре __________ от ______________             

                                                                                    (дата) 

4. Информация о разделении земельного участка 
2, 3, 4 

пункт 1 статьи 11.4 Земельного кодекса РФ_________________________________________________________________________ 

(наименование и реквизиты документа, определяющего возможность или невозможность разделения) 
 

5. Информация о технических условиях подключения (технологического присоединения) объектов капитального строи-

тельства к сетям инженерно-технического обеспечения 
7 

МУП ЖКХ «Гарант»: 

 отопление: от 19.07.2016 № 1325; 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 66     06.10.2017 

 

10 

 

 электроснабжение: от 26.04.2016 № 09/16, изменения к техническим условиям от 06.07.2016 № 31/16; 

 канализация: от 13.05.2016 № 850, изменения к техническим условиям от 15.07.2016 № 1305; 

 холодное водоснабжение: от 16.05.2016 № 857, изменения к техническим условиям от 07.07.2016 № 1223; 

АО «Газпром газораспределение Пермь»:  

 газоснабжение: от 21.09.2017 № 617/17 

(наименование организации, выдавшей технические условия, реквизиты документа, содержащего в соответствии с частью 7 

статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации информацию о технических условиях подключения (технологиче-

ского присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения) 

6. Информация о наличии границ зоны планируемого размещения объектов капитального строительства для государ-

ственных или муниципальных нужд (при наличии) ____нет____ 

7. Иная информация (при наличии) ________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 
1 Заполняется в случае, если градостроительный план земельного участка утверждается в составе проекта межевания территории. 
2 Заполняется на земельные участки, на которые действие градостроительного регламента распространяется. 
3 Заполняется на земельный участок, на который градостроительный регламент не устанавливается. 
4 Заполняется на земельный участок, на который градостроительный регламент не распространяется. 
5 Заполняется, если соответствующие параметры установлены градостроительным регламентом либо нормативными правовыми акта-

ми, регулирующими использования земельных участков, для которых градостроительные регламенты не устанавливаются или на которые 

градостроительные регламенты не распространяются. 
6 Указываются точки подключения, содержащиеся в технических условиях, выданных организацией, осуществляющей эксплуатацию 

сетей инженерно-технического обеспечения. 
7 Документ, содержащий информацию о технических условиях подключения (технологического присоединения) объектов капитально-

го строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, является приложением к градостроительному плану земельного участка. 

 

Постановление  от 05.10.2017  № 1254 

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 

ЗАТО Звѐздный субсидий юридическим лицам в целях 

возмещения затрат, связанных с начислением, сбором и 

перечислением в бюджет ЗАТО Звѐздный платы за 

пользование жилым помещением (платы за наѐм) по 

договорам социального найма и договорам найма жи-

лых помещений муниципального жилищного фонда 

ЗАТО Звѐздный 

В соответствии со статьѐй 78 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администра-

ция ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из 

бюджета ЗАТО Звѐздный субсидий юридическим лицам в 

целях возмещения затрат, связанных с начислением, сбо-

ром и перечислением в бюджет ЗАТО Звѐздный платы за 

пользование жилым помещением (платы за наѐм) по дого-

ворам социального найма и договорам найма жилых поме-

щений муниципального жилищного фонда ЗАТО Звѐздный 

(далее – Порядок). 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  
от 05.10.2017 № 1254 

 
ПОРЯДОК 

предоставления из бюджета ЗАТО Звѐздный субсидий юриди-
ческим лицам в целях возмещения затрат, связанных с начис-
лением, сбором и перечислением в бюджет ЗАТО Звѐздный 

платы за пользование жилым помещением (платы за наѐм) по 
договорам социального найма и договорам найма жилых по-
мещений муниципального жилищного фонда ЗАТО Звѐздный 

 
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия 
предоставления из бюджета ЗАТО Звѐздный субсидий юриди-
ческим лицам в целях возмещения затрат, связанных с начис-
лением, сбором и перечислением в бюджет ЗАТО Звѐздный 
платы за пользование жилым помещением (платы за наѐм) по 
договорам социального найма и договорам найма жилых по-
мещений муниципального жилищного фонда ЗАТО Звѐздный 
(далее – Порядок). 

1.2. Субсидии предоставляются в целях возмещения за-
трат, связанных с начислением, сбором и перечислением в 
бюджет ЗАТО Звѐздный платы за пользование жилым поме-
щением (платы за наѐм) по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений муниципального жилищ-
ного фонда ЗАТО Звѐздный, за предшествующий год (далее - 
Субсидии). 

1.3. Предоставление Субсидий осуществляется на безвоз-
мездной и безвозвратной основе за счѐт средств бюджета ЗА-
ТО Звѐздный на основании соглашения о предоставлении 
Субсидий, заключаемого между юридическим лицом и адми-
нистрацией ЗАТО Звѐздный, по форме согласно Приложению 
1 к настоящему Порядку (далее - Соглашение). 

1.4. Предоставление Субсидий осуществляется в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете ЗАТО 
Звѐздный на соответствующий финансовый год в соответст-
вии с решением Думы ЗАТО Звѐздный о бюджете ЗАТО 
Звѐздный. 

1.5. Право на получение Субсидий имеют юридические 
лица, соответствующие следующим требованиям: 

юридические лица, которые уполномочены администраци-
ей ЗАТО Звѐздный на осуществление начисления, сбора и пе-
речисления в бюджет ЗАТО Звѐздный платы за пользование 
жилым помещением (платы за наѐм) по договорам социально-
го найма и договорам найма жилых помещений муниципаль-
ного жилищного фонда ЗАТО Звѐздный в соответствии с По-
рядком начисления, сбора и перечисления в бюджет ЗАТО 
Звѐздный платы за пользование жилым помещением (платы за 
наѐм) по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда ЗАТО 
Звѐздный, утверждѐнным постановлением администрации 
Звѐздный от 14.03.2017 № 304; 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 66     06.10.2017 

 

11 

 

юридические лица, у которых отсутствует неисполненная 
обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 
пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответст-
вии с законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах; 

юридические лица, которые не находятся в процессе реор-
ганизации, ликвидации, банкротства; 

юридические лица, у которых отсутствует просроченная 
задолженность перед бюджетом ЗАТО Звѐздный. 

 
2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

СУБСИДИЙ  
2.1. Юридические лица, соответствующие требованиям, 

указанным в пункте 1.5 настоящего Порядка (далее – Получа-
тели субсидий), представляют в администрацию ЗАТО Звѐзд-
ный: 

заявление о предоставлении Субсидии из бюджета ЗАТО 
Звѐздный по форме согласно Приложению 2 к настоящему 
Порядку; 

отчет о произведѐнных затратах по начислению, сбору и 
перечислению в бюджет ЗАТО Звѐздный платы за пользова-
ние жилым помещением (платы за наѐм) по договорам соци-
ального найма и договорам найма жилых помещений муници-
пального жилищного фонда ЗАТО Звѐздный по форме соглас-
но Приложению 3 к настоящему Порядку с приложением под-
тверждающих документов; 

справку налогового органа, подтверждающую отсутствие 
неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, стра-
ховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уп-
лате в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции о налогах и сборах, на первое число месяца, в котором 
подаѐтся заявление о предоставлении Субсидий; 

справку Получателя субсидии о том, что он на первое чис-
ло месяца, в котором подаѐтся заявление о предоставлении 
Субсидий: 

- не находится в процессе реорганизации, ликвидации, 
банкротства; 

- не имеет просроченную задолженность перед бюджетом 
ЗАТО Звѐздный; 

другие документы и сведения, подтверждающие использо-
вание Субсидий на цели, предусмотренные пунктом 1.2 на-
стоящего Порядка (по запросу администрации ЗАТО Звѐзд-
ный). 

2.2. Администрация ЗАТО Звѐздный: 
регистрирует заявление о предоставлении Субсидии с 

представленными документами в соответствии с требования-
ми нормативных правовых актов, правил делопроизводства, 
установленных в администрации ЗАТО Звѐздный; 

проводит проверку представленных документов; 
принимает решение о предоставлении (об отказе в предос-

тавлении) Субсидий; 
оформляет Соглашение и направляет его Получателю суб-

сидий в двух экземплярах для подписания, либо направляет 
уведомление об отказе в предоставлении Субсидии с указани-
ем причин в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Порядка. 

2.3. Основаниями для отказа в предоставлении Субсидий 
являются: 

несоответствие Получателя субсидий требованиям, уста-
новленным пунктом 1.5 настоящего Порядка; 

несоответствие произведѐнных затрат целям предоставле-
ния Субсидий, установленным пунктом 1.2 настоящего По-
рядка; 

непредставление или представление не в полном объѐме 
документов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка; 

недостаточность бюджетных ассигнований, предусмот-
ренных в бюджете ЗАТО Звѐздный на соответствующий фи-
нансовый год на данные цели. 

2.4. Размер Субсидий определяется на основании пред-
ставленных Получателем субсидий документов, подтвер-
ждающих произведѐнные затраты по начислению, сбору и пе-
речислению в бюджет ЗАТО Звѐздный платы за пользование 
жилым помещением (платы за наѐм) по договорам социально-

го найма и договорам найма жилых помещений муниципаль-
ного жилищного фонда ЗАТО Звѐздный. 

2.5. Получатель Субсидий в течение пяти рабочих дней с 
момента получения Соглашения подписывает и возвращает 
один экземпляр Соглашения в администрацию ЗАТО Звѐзд-
ный. 

2.6. Администрация ЗАТО Звѐздный на основании Согла-
шений перечисляет выделенные суммы Субсидий на расчѐт-
ный счѐт Получателю субсидий в течение десяти рабочих 
дней со дня подписания Соглашения. 

 
3. КОНТРОЛЬ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ УСЛОВИЙ, ЦЕ-

ЛЕЙ И ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ И 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ИХ НАРУШЕНИЕ 

3.1. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка 
предоставления Субсидий осуществляется администрацией 
ЗАТО Звѐздный.  

3.2. После получения Субсидий Получатель субсидий в те-
чение пяти рабочих дней представляет в администрацию ЗА-
ТО Звѐздный отчѐт об использовании средств бюджета ЗАТО 
Звѐздный, предоставленных в форме субсидии на возмещение 
затрат, связанных с начислением, сбором и перечислением в 
бюджет ЗАТО Звѐздный платы за пользование жилым поме-
щением (платы за наѐм) по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений муниципального жилищ-
ного фонда ЗАТО Звѐздный, по форме согласно Приложению 
4 к настоящему Порядку. 

3.3. Администрация ЗАТО Звѐздный проводит проверку 
представленного отчѐта об использовании средств бюджета 
ЗАТО Звѐздный, предоставленных в форме Субсидий, в тече-
ние пяти рабочих дней. 

3.4. Получатель субсидий несѐт ответственность за неце-
левое использование бюджетных средств и ненадлежащее 
оказание услуг по начислению, сбору и перечислению в бюд-
жет ЗАТО Звѐздный платы за пользование жилым помещени-
ем (платы за наѐм) по договорам социального найма и догово-
рам найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда ЗАТО Звѐздный в соответствии с действующим законо-
дательством. 

3.5. При выявлении администрацией ЗАТО Звѐздный на-
рушений условий, целей и порядка предоставления Субсидий 
предоставленные Субсидии подлежат возврату в полном объ-
ѐме в доход бюджета ЗАТО Звѐздный в следующем порядке: 

администрация ЗАТО Звѐздный в течение десяти дней со 
дня подписания акта проверки направляет Получателю субси-
дий требование о возврате Субсидий; 

требование о возврате Субсидий должно быть удовлетво-
рено Получателем субсидий в течение десяти дней со дня по-
лучения указанного требования; 

в случае невыполнения Получателем субсидий в установ-
ленный срок требования о возврате Субсидий администрация 
ЗАТО Звѐздный обеспечивает взыскание Субсидии в соответ-
ствии с действующим законодательством. 
 

 
Приложение 1 
к Порядку предоставления из бюдже-
та ЗАТО Звѐздный субсидий юриди-
ческим лицам в целях возмещения за-
трат, связанных с начислением, сбо-
ром и перечислением в бюджет ЗАТО 
Звѐздный платы за пользование жи-
лым помещением (платы за наѐм) по 
договорам социального найма и дого-
ворам найма жилых помещений му-
ниципального жилищного фонда   
ЗАТО Звѐздный 

 
Соглашение 

о предоставлении из бюджета ЗАТО Звѐздный субсидий 
юридическому лицу в целях возмещения затрат, связанных  

с начислением, сбором и перечислением в бюджет  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 66     06.10.2017 

 

12 

 

ЗАТО Звѐздный платы за пользование жилым помещением 
(платы за наѐм) по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 

ЗАТО Звѐздный 
№_______________________ 

номер соглашения 
 

п. Звѐздный  
Пермский край                 «___» ________ 2017 года 

 
Администрация ЗАТО Звездный ____________________ 

______________________________________________________
________________________, именуемая в дальнейшем Адми-
нистрация, с одной стороны, и _________________________, 
именуемое в дальнейшем Получатель субсидий, совместно 
именуемые далее Стороны, заключили соглашение (далее – 
Соглашение) о нижеследующем: 

 
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ 
1.1. Настоящее Соглашение определяет порядок взаимо-

действия Сторон при осуществлении совместных действий 
по предоставлению в 20__ году Субсидий из бюджета ЗАТО 
Звѐздный на возмещение затрат Получателя субсидий, свя-
занных с начислением, сбором и перечислением в бюджет 
ЗАТО Звѐздный платы за пользование жилым помещением 
(платы за наѐм) по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 
ЗАТО Звѐздный. 

1.2. Объѐм Субсидий, предоставляемых по настоящему 
Соглашению Получателю субсидий по коду 
______________________ из бюджета ЗАТО Звѐздный, со-
ставляет по настоящему Соглашению 
__________________________________________ (прописью) 
рублей. 

1.3. Субсидии предоставляются в пределах суммы, ука-
занной в пункте 1.2 настоящего Соглашения, на основании 
представленных Получателем субсидий документов, под-
тверждающих произведѐнные в 20____ году затраты. 

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 
2.1. В рамках настоящего Соглашения Стороны обязуют-

ся осуществлять совместные действия для достижения об-
щих целей в соответствии с интересами и задачами каждой 
из Сторон, соблюдая требования бюджетного законодатель-
ства, а также иные условия, установленные нормативными 
правовыми актами Пермского края, являющиеся обязатель-
ными (существенными) при реализации настоящего Согла-
шения. 

2.2. Администрация ЗАТО Звѐздный обязуется: 
2.2.1. Предоставить Субсидии на цели, установленные 

пунктом 1.1 настоящего Соглашения, при исполнении Полу-
чателем субсидий обязанности, предусмотренной пунктом 
2.3.2 настоящего Соглашения. 

2.2.2. Предоставлять Субсидии посредством перечисле-
ния в установленном порядке средств бюджета на расчѐтный 
счѐт Получателя субсидий согласно указанным в настоящем 
Соглашении банковским реквизитам в течение 10 рабочих 
дней с момента подписания Соглашения. 

2.2.3. В случае установления администрацией ЗАТО 
Звѐздный или получения от органа, наделѐнного полномочия-
ми по обеспечению финансового контроля, информации о 
факте(ах) нарушения Получателем субсидий порядка, целей и 
условий предоставления Субсидий, предусмотренных Поряд-
ком предоставления субсидий юридическому лицу в целях 
возмещения затрат, связанных с начислением, сбором и пере-
числением в бюджет ЗАТО Звѐздный платы за пользование 
жилым помещением (платы за наѐм) по договорам социально-
го найма и договорам найма жилых помещений муниципаль-
ного жилищного фонда ЗАТО Звѐздный (далее – Порядок), и 
настоящим Соглашением, в том числе представления Получа-
телем субсидий недостоверных сведений, направлять Получа-
телю субсидий требование об обеспечении возврата Субсидий 
в бюджет ЗАТО Звѐздный в размере и в сроки, определѐнные 

в указанном требовании. 
2.2.4. Выполнять иные обязательства в соответствии с за-

конодательством Российской Федерации и Порядком предос-
тавления субсидий. 

2.3. Получатель субсидий обязуется: 
2.3.1. Обеспечивать своевременную подготовку и пред-

ставление заявлений на предоставление Субсидий, а также 
документов, необходимых для перечисления Субсидий. 

2.3.2. Направлять Субсидии на финансовое обеспечение 
затрат, связанных с начислением, сбором и перечислением в 
бюджет ЗАТО Звѐздный платы за пользование жилым поме-
щением (платы за наѐм) по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений муниципального жилищ-
ного фонда ЗАТО Звѐздный. 

2.3.3. Подтверждать администрации ЗАТО Звѐздный факт 
наличия затрат, связанных с начислением, сбором и перечис-
лением в бюджет ЗАТО Звѐздный платы за пользование жи-
лым помещением (платы за наѐм) по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда ЗАТО Звѐздный. 

2.3.4. Направлять по запросу администрации ЗАТО Звѐзд-
ный документы и информацию, необходимые для осуществ-
ления контроля за соблюдением порядка, целей и условий 
предоставления Субсидий в течение ____ рабочих дней со дня 
получения указанного запроса. 

2.3.5. В случае получения от администрации ЗАТО Звѐзд-
ный требования в соответствии с пунктом 2.2.3 настоящего 
Соглашения: 

2.3.5.1. устранять факт(ы) нарушения порядка, целей и ус-
ловий предоставления Субсидий в сроки, определѐнные в ука-
занном требовании; 

2.3.5.2. возвращать в бюджет ЗАТО Звѐздный Субсидии в 
размере и в сроки, определѐнные в указанном требовании; 

2.3.6. Возвращать неиспользованный остаток Субсидий в 
доход бюджета ЗАТО Звѐздный в случае отсутствия решения 
администрации ЗАТО Звѐздный о наличии потребности в на-
правлении не использованного в 20___ году остатка Субсидий 
на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения, в срок 
до «___» _______ 20___ г. 

2.3.7. Обеспечивать полноту и достоверность сведений, 
представляемых в администрацию ЗАТО Звѐздный в соответ-
ствии с настоящим Соглашением. 

2.3.8. Представлять отчѐт об использовании средств бюд-
жета ЗАТО Звѐздный, предоставленных в форме субсидии на 
возмещение затрат, связанных с начислением, сбором и пере-
числением в бюджет ЗАТО Звѐздный платы за пользование 
жилым помещением (платы за наѐм) по договорам социально-
го найма и договорам найма жилых помещений муниципаль-
ного жилищного фонда ЗАТО Звѐздный, за период 
_______________. 

2.3.9. Выполнять иные обязательства в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации и Порядком предос-
тавления субсидий. 

2.4. Администрация ЗАТО Звѐздный имеет право: 
2.4.1. Отказать Получателю субсидий в предоставлении 

Субсидий или уменьшить размер предоставляемых Субси-
дий в случае уменьшения в установленном порядке (недос-
таточности) лимитов бюджетных обязательств и объѐмов 
финансирования расходов бюджета, а также в случае ненад-
лежащего выполнения Получателем субсидий обязательств, 
предусмотренных настоящим Соглашением. 

2.4.2. Досрочно в одностороннем порядке расторгнуть 
настоящее Соглашение в случае: 

- объявления Получателя субсидий несостоятельным 
(банкротом) в установленном законодательством Российской 
Федерации порядке; 

- нарушения (ненадлежащего исполнения) Получателем 
субсидий законодательства Российской Федерации и усло-
вий предоставления Субсидий. 

2.4.3. Совместно с органами, наделѐнными полномочия-
ми по обеспечению финансового контроля, осуществлять 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 66     06.10.2017 

 

13 

 

контроль над целевым использованием бюджетных средств, 
предоставленных в форме Субсидий. 

2.4.4. Запрашивать у Получателя субсидий документы и 
информацию, необходимые для осуществления контроля за 
соблюдением Получателем субсидий порядка, целей и усло-
вий предоставления Субсидий, установленных Порядком пре-
доставления субсидий и настоящим Соглашением. 

2.4.5. Осуществлять иные права в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации и Порядком. 

2.5. Получатель Субсидии имеет право: 
2.5.1. Получать Субсидии за счѐт средств бюджета ЗАТО 

Звѐздный при выполнении условий их предоставления, уста-
новленных законодательством Российской Федерации и на-
стоящим Соглашением. 

2.5.2. Направлять в администрацию ЗАТО Звѐздный пред-
ложения о внесении изменений в настоящее Соглашение, в 
том числе в случае установления необходимости изменения 
размера Субсидий, с приложением информации, содержащей 
финансово-экономическое обоснование данного изменения. 

2.5.3. Обращаться в администрацию ЗАТО Звѐздный в це-
лях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего 
Соглашения. 

2.5.4. Направлять в 20___ году неиспользованный остаток 
Субсидий, полученных в соответствии с настоящим Соглаше-
нием (при наличии), на осуществление выплат в соответствии 
с целями, указанными в разделе I настоящего Соглашения, в 
случае принятия администрацией ЗАТО Звѐздный соответст-
вующего решения. 

2.5.5. Осуществлять иные права в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации и Порядком. 

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обя-

зательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответ-
ственность, предусмотренную законодательством Россий-
ской Федерации. 

3.2. В случае установления факта использования Субси-
дии не по целевому назначению средств, предусмотренных 
настоящим Соглашением, администрация ЗАТО Звѐздный 
вправе требовать возврат перечисленных Субсидий.  

4. ПОРЯДОК ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ПРЕДОСТАВ-
ЛЕНИЯ СУБСИДИЙ 

Администрация ЗАТО Звѐздный вправе приостановить 
предоставление Субсидий либо сократить объѐм предостав-
ляемых Субсидий в связи с нарушением Получателем Суб-
сидий условий настоящего Соглашения. 

5. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА СУБСИДИЙ 
5.1. Получатель субсидий производит возврат средств в 

объѐме остатка не использованных до начала очередного 
финансового года ранее перечисленных Субсидий в случае 
отсутствия принятого администрацией ЗАТО Звѐздный ре-
шения о наличии потребности направления этих средств на 
цели предоставления Субсидий. 

5.2. В случае установления по результатам проверок фак-
тов нарушения Получателем субсидий порядка, целей и ус-
ловий предоставления Субсидий, предусмотренных Поряд-
ком предоставления субсидий и настоящим Соглашением, в 
том числе указания в документах, представленных Получа-
телем субсидий, недостоверных сведений, Получатель суб-
сидий возвращает сумму Субсидии в бюджет ЗАТО Звѐзд-
ный в срок, установленный администрацией ЗАТО Звѐздный 
в требовании о возврате Субсидий, а руководитель Получа-
теля Субсидий несѐт ответственность в соответствии с дей-
ствующим законодательством. 

 
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ 
6.1. Стороны обязуются разрешать все споры и разногла-

сия, которые могут возникнуть между ними, путѐм перего-
воров. 

6.2. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, 
возникшие при исполнении настоящего Соглашения или в 
связи с ним, рассматриваются в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации. 

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
7.1. Все изменения и дополнения к Соглашению действи-

тельны, если они совершены в письменном виде и подписа-
ны уполномоченными на то представителями Сторон. 

7.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга 
об изменениях своего юридического адреса, банковских рек-
визитов и других существенных данных не позднее 5 рабо-
чих дней с даты изменения. 

7.3. В случаях, не предусмотренных Соглашением, при-
меняется действующее законодательство Российской Феде-
рации. 

7.4. Соглашение составлено в двух экземплярах, имею-
щих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру 
для каждой из Сторон. 

8. ПЛАТЁЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН И ПОДПИ-
СИ СТОРОН 

Администрация ЗАТО Звѐзд-
ный 

Получатель Субсидии 

  
ОКТМО 57763000 ОКТМО 

Место нахождения: 517575, 
Пермский край, п. Звѐздный,  
ул. Ленина, д. 11А 

Место нахождения: 

ИНН 5904103175 
КПП 590401001 

ИНН/КПП 

Платѐжные реквизиты: Платѐжные реквизиты: 
Получатель: УФК по Перм-
скому краю (Администрация 
закрытого административно-
территориального образова-
ния Звѐздный  
л/с 03563006060) 
Р/с 40204810800000000564 
Банк получателя: Отделение 
Пермь  
г. Пермь 
БИК 045773001 
ОКТМО 57763000   

Наименование учреждения 
Банка России,  
БИК 
Расчѐтный счѐт 
 

 
Глава администрации              Руководитель________________ 
ЗАТО Звѐздный  

________/_______________ 
(подпись)            (ФИО) 

__________/________________  
(подпись)                 (ФИО) 

 
 

Приложение 2 
к Порядку предоставления из бюдже-
та ЗАТО Звѐздный субсидий юриди-
ческим лицам в целях возмещения за-
трат, связанных с начислением, сбо-
ром и перечислением в бюджет ЗАТО 
Звѐздный платы за пользование жи-
лым помещением (платы за наѐм) по 
договорам социального найма и дого-
ворам найма жилых помещений му-
ниципального жилищного фонда ЗА-
ТО Звѐздный 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

 
______________________________________________________ 

(полное наименование юридического лица) 
в лице _______________________________________________, 

(Ф.И.О. руководителя юридического лица) 
действующего на основании ____________________________, 
просит предоставить субсидию на возмещение затрат, связан-
ных с начислением, сбором и перечислением в бюджет ЗАТО 
Звѐздный платы за пользование жилым помещением (платы за 
наѐм) по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда ЗАТО 
Звѐздный. 

consultantplus://offline/ref=5E732D69E8AF42C6321C47007553FEA8F7B59D7900A4F51D1779109F7DfBUBL
consultantplus://offline/ref=5E732D69E8AF42C6321C47007553FEA8F7B59D7900A4F51D1779109F7DfBUBL


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 66     06.10.2017 

 

14 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 06.10.2017 № 66 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редак-
тор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев 
Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  06.10.2017.  Номер подписан в пе-
чать в 17.00  06.10.2017. 

Реквизиты для перечисления субсидии: _______________ 
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________ 
Приложение: 
______________________________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________ 
 
Руководитель _______________ / _____________________ / 
                         (подпись)                 (фамилия, инициалы)                           
 
М.П. 
 
«_____» ______________ 20 _____ года  
 

 
Приложение 3 
к Порядку предоставления из 
бюджета ЗАТО Звѐздный суб-
сидий юридическим лицам в 
целях возмещения затрат, свя-
занных с начислением, сбором 
и перечислением в бюджет 
ЗАТО Звѐздный платы за поль-
зование жилым помещением 
(платы за наѐм) по договорам 
социального найма и догово-
рам найма жилых помещений 
муниципального жилищного 
фонда ЗАТО Звѐздный 

 
ОТЧЁТ 

о произведѐнных затратах, связанных с начислением, сбором и 
перечислением в бюджет ЗАТО Звѐздный платы за пользова-
ние жилым помещением (платы за наѐм) по договорам соци-

ального найма и договорам найма жилых помещений муници-
пального жилищного фонда ЗАТО Звѐздный 

за период __________________ 
 

№ 
п/п 

Наименова-
ние контр-

агента 

Наимено-
вание  
затрат 

Сумма фак-
тически про-
изведѐнных 
затрат, руб. 

Документ, под-
тверждающий 

фактически 
произведѐнные 

затраты 

     

     

 Всего    

 
Руководитель _________________ / ___________________ / 
                             (подпись)                (фамилия, инициалы) 
М.П.  
 
Бухгалтер __________________ / _____________________ / 
                         (подпись)              (фамилия, инициалы) 
 
«____» ______________ 20____ года 
 

Приложение 4 
к Порядку предоставления из 
бюджета ЗАТО Звѐздный субси-
дий юридическим лицам в целях 
возмещения затрат, связанных с 
начислением, сбором и перечис-
лением в бюджет ЗАТО Звѐзд-
ный платы за пользование жи-
лым помещением (платы за на-
ѐм) по договорам социального 
найма и договорам найма жилых 
помещений муниципального жи-
лищного фонда ЗАТО Звѐздный 

ОТЧЁТ 
об использовании средств бюджета ЗАТО Звѐздный, предос-
тавленных в форме субсидии на возмещение затрат, связан-

ных с начислением, сбором и перечислением в бюджет ЗАТО 
Звѐздный платы за пользование жилым помещением (платы за 

наѐм) по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда  

ЗАТО Звѐздный 
за период ________________________ 

 

№ 
п/п 

Получатель 
субсидии 

Сумма суб-
сидии, пере-
численная 

получателю 
субсидии, 

руб. 

Сумма суб-
сидии, ис-

пользованная 
получателем 

субсидии, 
руб. 

Остаток не-
использован-
ных средств 
субсидии, 

руб. 

     

 
 
Руководитель __________________ / __________________ /                                                       
                           (подпись)               (фамилия, инициалы) 
 
М.П.  
 
Бухгалтер _________________ / ______________________ / 
                      (подпись)                (фамилия, инициалы) 
 
«____» ______________ 20____ года       

Постановление  от 06.10.2017  № 1258 

Об организации временной парковки автотранспорта 

на Площади Победы 

В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального за-

кона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения» и на основании письма и.о. директора МБУК 

«ДК ЗАТО Звѐздный» Волковой М.А. от 06.10.2017 № 364 

администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему временной парковки 

автотранспорта участников культурного коворкинга «За 

чашкой чая» на Площади Победы с 09.30 до 16.00 

07.10.2017 (далее – Схема). 

2. И.о. директора МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Волко-

вой М.А.: 

закрыть непрозрачным материалом знак № 3.2 на въезде 

на Площадь Победы 07.10.2017 с 09.30 до 16.00; 

организовать временную парковку автотранспорта со-

гласно Схеме. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заведующего отделом общественной безопас-

ности администрации ЗАТО Звѐздный Веретенникова С.В.  

 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

  

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

